3

Постановление главы Городского округа Верхняя Тура
от 05.098.2021 №178

[bookmark: _GoBack]

[bookmark: _Hlk53573748][bookmark: _Hlk53663834]О внесении изменений в постановление главы Городского округа Верхняя Тура от 21.10.2020 № 321 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление путевок в организации отдыха детей и их оздоровления в учебное время (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации)»

В соответствии с Федеральным Законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ                                    «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Устава Муниципального образования Городской округ Верхняя Тура, утвержденного решением Верхнетуринской городской Думы от 18.05.2005 года                        № 27«Об утверждении Устава Муниципального образования Городской округ Верхняя Тура,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести следующие изменения в постановление главы Городского округа Верхняя Тура от 21.10.2020 № 321 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление путевок в организации отдыха детей и их оздоровления в учебное время (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации)» (далее – регламент):
1.1. В пункте 1 регламента слова «Предоставление путёвок детям в организации отдыха в дневных и загородных лагерях» в первом случае заменить на «Предоставление путевок в организации отдыха детей и их оздоровления в учебное время (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации)», во втором случае –«Предоставление путевок в организации отдыха детей и их оздоровления в учебное время».
1.2. В пункте 9 регламента слова «Предоставление путёвок детям в организации отдыха в дневных и загородных лагерях» заменить на «Предоставление путевок в организации отдыха детей и их оздоровления в учебное время (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации)».
1.3. Исключить подпункты 6 и 7 в пункте 16.
1.4. Подпункт 1 пункта 32 дополнить словами: «при наличии технической возможности».
1.5. В пункте 36 фразы: «Запись на приём в орган, предоставляющий муниципальную услугу, для подачи запроса», «Формирование запроса о предоставлении муниципальной услуги», «Приём и регистрация органом, представляющем муниципальную услугу, запроса и иных документов, необходимых для предоставления услуги», «Получение заявителем сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении муниципальной услуги» и «Получение заявителем результата предоставления муниципальной услуги, если иное не установлено законодательством Российской Федерации или законодательством Свердловской области» дополнить словами: «при наличии технической возможности».
1.6. В пункте 40 из фразы: «Выдача заявителю путёвки производится специалистом организации на основании документа, удостоверяющего личность заявителя, после предъявления квитанции об оплате стоимости путёвки» исключить слова: «после предъявления квитанции об оплате стоимости путёвки».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Городского округа Верхняя Тура и в муниципальном вестнике «Администрация Городского округа Верхняя Тура».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника МКУ «Управление образования Городского округа Верхняя Тура» Букову Зульфию Зинуровну.

Глава городского округа                                                                            И.С. Веснин